
 

Stránka 1 z 2 

 

Komponenta: 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

Iniciativa: Status umělce a umělkyně 

Projekt: „Vzdělávání pracovníků kulturně-kreativního sektoru Jihočeského kraje v roce 2024“, 
registrační číslo 0317000002 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

dovolujeme si Vás pozvat na jednodenní vzdělávací kurz pro pracovníky kulturního sektoru v Jihočes-
kém kraji  
 
 

Spolupráce skrze digitální technologie: nástroje pro 
komunikaci, kooperaci a koordinaci 

 

Kurz můžete absolvovat: 14. října 2024, vždy od 9 do 15 hod.  
 
Místo konání: Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích, Lidická 1, přednášková místnost 
 
Přihlašování probíhá prostřednictvím formuláře:  

• 14. 10. – https://forms.gle/kMTfCeYj44nLP15W7  
Maximální počet účastníků ve skupině je 20.  
 
Kontaktní osoba: Lenka Věrná, tel. 732 385 782, verna2@kraj-jihocesky.cz  
 
„Podmínkou účasti na jakémkoliv vzdělávacím kurzu v rámci projektu „Vzdělávání pracovníků kulturně-
kreativního sektoru Jihočeského kraje v roce 2024“ je vyplnění formuláře s osobními údaji 
https://www.cbvk.cz/soubory/regionfce/vzdelavani/npo/Formular_osobnich_udaju.pdf včetně pí-
semně potvrzeného souhlasu s užitím os. Údajů pro administrativní potřeby uvedeného projektu. Tato 
povinnost vyplývá z podmínek výzvy č. 0317/2023 a z rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace. For-
mulář bude všem účastníkům poskytnut na začátku vzdělávacího kurzu. 
 
Zároveň upozorňujeme účastníky, že v průběhu vzdělávacích kurzů budou pořizovány dokumentační 
fotografie, které nebudou zveřejňovány. 
 
 
Těšíme se na Vás! 
Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích  
 

POPIS KURZU: 

Rozvoj společnosti a změny ve vědě a technice vedou k tomu, že není možné být v propojeném světě 

konkurenceschopní, pokud nebudeme schopni otevřeně spolupracovat. Schopnost spolupráce je jedna 

z klíčových dovedností, současně platí, že spolupráce fyzických a virtuálních týmů, ale také práce uvnitř 

https://forms.gle/kMTfCeYj44nLP15W7
mailto:verna2@kraj-jihocesky.cz
https://www.cbvk.cz/soubory/regionfce/vzdelavani/npo/Formular_osobnich_udaju.pdf


 

Stránka 2 z 2 

 

týmů prostorově nehomogenních se v mnohém liší – od způsobu komunikace, přes evidenci až po práci 

s motivací.  

Cílem workshopu je nabídnout účastníkům příležitost poznat, prakticky si vyzkoušet a reflektovat 

interakci s vybranými digitálními nástroji pro efektivní spolupráci v týmech kulturních a paměťových 

institucí i při aktivitách s uživateli.  

Workshop je zaměřen převážně prakticky, účastníci posílí své digitální kompetence takto:  

- Seznámí se s principy fungování různých typů pracovních týmů z hlediska využívání digitálních 

nástrojů;  

- Poznají vybrané nástroje a aplikace pro komunikaci, kooperaci a koordinaci v profesních 

týmech;  

- Prakticky se vyzkoušejí práci s aplikacemi a nástroji a svoje zkušenosti budou reflektovat a 

navzájem sdílet.  

 

LEKTOŘI: 

PhDr. Petr Škyřík, Ph.D. 

Odborný asistent a vedoucí Katedry informačních studii a knihovnictví na Masarykově univerzitě 

v Brně. Zajímá a fascinuje mě třaskavá směs informační vědy, systémové dynamiky, trendspottingu, 

(sociálních) inovací, nových technologií, informačních služeb, kreativity, behaviorální ekonomie 

a designového myšlení. 

 


